

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal _____

23 GIU.2019

IL SEGRETARIO

Dott. Emanuele Marcello Dielli

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. _____

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'**approvazione** con provvedimento n. _____ del _____
 - Ha pronunciato l'**annullamento** con provvedimento n. _____ del _____
- come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n. 5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
 - Immediatamente esecutiva dal _____
- Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
 - Modifica con provvedimento n. _____ del _____
- Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA Assessorato Regionale Sanità



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1655 del 20 GIU. 2019

DIREZIONE AFFARI GENERALI _____

OGGETTO: esecuzione sentenza n. 50/2018 emessa dalla Corte dei Conti, sezione giurisdizionale per la Regione Siciliana avverso G.S. - versamento di €522,56 per spese di giustizia in favore del Ministero dell'Economia e delle Finanze.

L'ESTENSORE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE

AVV. GIOVANNI TOLOMEI

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

IL DIRETTORE

AVV. GIOVANNI TOLOMEI

Proposta di Provvedimento prevenuta alla Segreteria Deliberante il 18 GIU. 2019

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

Autorizzazione n. _____ del _____

C.E.

C.P.

F d.Vinc.

S.Pass.

Denominazione

GIRCONSO

☐ Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO

IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE

Il 20 GIU. 2019, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Direttore Generale, Arch. Angelo Aliquò, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana D.P. n. 192/serv.1/S.G. del 4 aprile 2019, e con l'assistenza Dott. Emanuele Marcello Dielli, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

Premesso che la Corte dei Conti, sezione giurisdizionale per la Regione Siciliana, definitivamente pronunciando nel giudizio iscritto al n. 64098 del registro di segreteria, promosso dal Procuratore Regionale contro G.S., giusta sentenza n. 50/2018, munita di formula esecutiva, ha condannato il suddetto al pagamento della somma di Euro 131.580,35 da maggiorarsi della rivalutazione monetaria dalla data degli accrediti stipendiali al deposito della sentenza e degli interessi legali dal deposito della sentenza al soddisfo oltre al pagamento in favore dello Stato delle spese di giustizia, liquidate in Euro 220.42 ed oltre alle spese di rilascio di copia esecutiva della sentenza per Euro 302,14;

Vista la nota del 1.2.2018 prot. 0002603 della Procura Regionale presso la Sezione Giurisdizionale per la Regione Siciliana, che ha richiesto all'Azienda di avviare la procedura di recupero in danno del predetto G. S. ;

Visto l'atto di intimazione e diffida notificato il 1.3.2018, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1219 del Codice Civile, ad adempiere al pagamento della somma di Euro 131.580,35 da maggiorarsi della rivalutazione monetaria dalla data degli accrediti stipendiali al deposito della sentenza e degli interessi legali dal deposito della sentenza al soddisfo oltre al pagamento in favore dello Stato delle spese di giustizia, liquidate in Euro 220.42 ed oltre alle spese di rilascio di copia esecutiva della sentenza per Euro 302,14, come da parcella delle spese della Cancelleria della Corte dei Conti parimenti allegata ed oltre alle spese di notifica della sentenza e della diffida, come a margine segnate, entro e non oltre il termine di giorni 15 (quindici) ;

Vista la deliberazione n. 644 del 5.4.2018 a mezzo della quale è stato conferito incarico per il recupero del credito all'Avv. Massimiliano Mangano;

Che con nota, pervenuta via PEC in data 22.3.2018, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, ha comunicato che le spese di giustizia e bolli devono essere acquisite al bilancio statale con imputazione al Capo X Capitolo 3455 art.1 da versare con le modalità indicate nella suddetta nota che in copia si allega alla presente delibera;

Che fermo restando la esecuzione forzata avviata dall'Azienda, tuttora pendente, l'ex dipendente G.S.. ha finora versato Euro 4.000,00 ;

Ritenuto di dover provvedere al versamento dell'importo di €.522,56 per spese di giustizia in favore del Ministero dell'Economia e delle Finanze così come richiesto nella nota che allegata alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale ;

Su proposta del Direttore della UOC che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la regolarità tecnica;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra premesso e ritenuto da intendersi qui di seguito riportato e trascritto:

Provvedere al versamento di €.522,56 per spese di giustizia in favore del Ministero dell'Economia e delle Finanze a mezzo bonifico bancario così come richiesto nella nota che allegata alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;

Dare atto che nella causale del versamento, a mezzo bonifico bancario, andrà indicato quanto segue:
SPESE DI GIUSTIZIA esecuzione sentenza n. 50/2018 Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Regione Sicilia contro G.S. Capo X Capitolo 3455 art. 1

disporre la trasmissione di copia della quietanza di pagamento al servizio Affari Generali per la trasmissione al Ministero richiedente;

Autorizzare la somma di €.522,26 per spese di giustizia al conto di costo 509010101 (imposte e tasse) dando atto che le somme suddette sono state INTERAMENTE incassate dall'Azienda a carico dell'ex dipendente G.S. ;

Disporre la immediata esecutività della presente deliberazione ;

IL DIRETTORE GENERALE

Arch. Angelo Aliquo

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE